
 

Příloha č. 1 
 
Část 1, 7: Kurzy svařování dle ČSN 05 0705 ZK: 
  1) ZK 135 1.1 (Obloukové svařování v aktivním plynu tavící se elektrodou) 
  2) ZK 111 1.1 (Obloukové svařování obalenou elektrodou) 
  3) ZK 311 1.1 (Svařování kyslíko-acetylenovým plamenem) 
  4) ZK 141 8 (Obloukové svařování netavící se wolframovou elektrodou 
    v inertním plynu) 
  5) ZK 141 1.1 (obloukové svařování netavící se wolframovou elektrodou 
    v inertním plynu) 
 
Celkem je požadováno pět typů kurzů: 1 - 5 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

1 okres Náchod 2 000 000 Kč 

7 okres Jičín    700 000 Kč 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 160h 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 180h 

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Teorie: 
� Pravidla bezpečnosti práce 
� Základy elektrotechniky 
� Technologie svařování, normy a předpisy 
� Zařízení pro svařování 
� Seznámení s materiály 
� Deformace a napětí 
� Chyby a zkoušky svarových spojů 

o Praktický výcvik: 
� Seznámení s pracovištěm a zařízením 
� Praktický nácvik svářecí techniky 
� Učební plán dle příslušného předpisu a norem 

 
• Další požadavky: 

o Svářecí škola je schopna zabezpečit všechny požadované typy svařování 
o Účastníkům budou poskytnuty k zapůjčení základní ochranné pracovní pomůcky 

(minimálně kukla, rukavice) 
o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno 1. Osvědčení s celostátní platností 

2. Svářečský průkaz 
o Maximální doba konání kurzu – 5 týdnů 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 
o Minimálně dokončené základní vzdělání 

 



 

 
Část 2:      Kurzy svařování dle ČSN EN 287-1: 
                    1) 135 T/P BW 1.1 
                   2) 111 T/P BW 1.1 
                    3) 311 T BW 1.1 
                        4) 141 T/P BW 1.1 
                     5) 141 T/P BW 8 
 
Celkem je požadováno pět typů kurzů: 1 - 5 
 
Číslo části VZ 

dle místa pln ění 
 

Místo pln ění 
 

Předpokládaná hodnota části VZ 

2 okres Náchod 1 000 000 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu:  160h  
• Maximální hodinová dotace kurzu: 180h  

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Teorie: 
� Pravidla bezpečnosti práce 
� Základy elektrotechniky 
� Technologie svařování, normy a předpisy 
� Zařízení pro svařování 
� Seznámení se svař. materiály 
� Deformace a pnutí při svařování 
� Chyby a zkoušky svarových spojů 

o Praktický výcvik: předepsaných svarů 
� Seznámení s pracovištěm a zařízením 
� Praktický nácvik svářecí techniky 
� Učební plán dle příslušného předpisu a norem 

 
• Další požadavky: 

o Svářecí škola je schopna zabezpečit všechny požadované typy svařování 
o Účastníkům budou poskytnuty k zapůjčení základní ochranné pracovní pomůcky 

(minimálně kukla, rukavice) 
o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno 1. Osvědčení s celostátní platností 

                    2. Svářečský průkaz 
o Maximální doba konání kurzu – 5 týdnů 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 
o Minimálně dokončené základní vzdělání 



 

 
Část 3, 5:  1) Rozšíření ŘP B/C 
 2) Rozšíření ŘP C/CE 
                        3) Vstupní školení dle zákona 247/2000 Sb., zvláštní část 140 hodin C 
 
Celkem jsou požadovány tři  typy kurzů: 1 - 3 
 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 
• Minimální hodinová dotace kurzu: dle zákona č.247/2000 Sb. a vyhlášky č.156/2008 Sb.  
  
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Řidičské oprávn ění 
� Předpisy o provozu vozidel 
� Ovládání a údržba vozidel 
� Teorie řízení a zásad bezpečné jízdy 
� Zdravotnická příprava 
� Praktický výcvik – řízení vozidla, praktická údržba vozidla, zdravotnická 

příprava 
o Profesní pr ůkaz 

� Teorie pokročilého racionálního řízení a zásad bezpečné a defenzivní jízdy 
� Uplatnění vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů vztahujících se 

k silniční dopravě 
� Bezpečnost provozu a ekologický provoz vozidla 
� Poskytování služeb logistiky 
� Hospodářské prostředí a organizace dopravního trhu 
� Sociálně-právní prostředí v silniční dopravě 
� Zdravotní rizika a jejich předcházení v provozu na pozemních komunikacích 
� Prevence a řešení mimořádných událostí v provozu na pozemních 

komunikacích 
 

• Další požadavky: 
o Výuka a výcvik podle zákona č.247/2000 Sb. a vyhlášky 156/2008 Sb. 
o Součástí rekvalifikace jsou zkušební závěrečné testy  
o Součástí rekvalifikace je zkouška z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel u 

OÚ s rozšířenou působností (lze řešit formou subdodávky) 
 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu:  

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Věk minimálně 21 let  
o Držitel ŘP skupiny B 
o Držitel ŘP skupiny C 
o Zdravotní a psychická způsobilost 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

3 okres Náchod 3 000 000 

5 okres Jičín 1 500 000 



 

 
Část 4, 6: 1) Rozšíření ŘP C/D 
                        2) Vstupní školení dle zákona247/2000 Sb., zvláštní část 140 hodin D 
                        3) Vstupní školení dle zákona247/2000 Sb., zvláštní část 45 hod. C/D  
 
Celkem jsou požadovány tři  typy kurzů: 1 - 3 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 
• Minimální hodinová dotace kurzu: dle zákona č.247/2000 Sb. a vyhlášky č.156/2008 Sb. 
  
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 
 

o Řidičské oprávn ění 
� Předpisy o provozu vozidel 
� Ovládání a údržba vozidel 
� Teorie řízení a zásad bezpečné jízdy 
� Zdravotnická příprava 
� Praktický výcvik – řízení vozidla, praktická údržba vozidla, zdravotnická příprava 

o Profesní pr ůkaz 
� Teorie pokročilého racionálního řízení a zásad bezpečné a defenzivní jízdy 
� Uplatnění vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů vztahujících se 

k silniční dopravě 
� Bezpečnost provozu a ekologický provoz vozidla 
� Poskytování služeb logistiky 
� Hospodářské prostředí a organizace dopravního trhu 
� Sociálně-právní prostředí v silniční dopravě 
� Zdravotní rizika a jejich předcházení v provozu na pozemních komunikacích 
� Prevence a řešení mimořádných událostí v provozu na pozemních komunikacích 

 
• Další požadavky: 

o Výuka a výcvik podle zákona č.247/2000 Sb. a vyhlášky 156/2008 Sb. 
o Součástí rekvalifikace jsou zkušební závěrečné testy  
o Součástí rekvalifikace je zkouška z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel u OÚ 

s rozšířenou působností (lze řešit formou subdodávky) 

• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu:  
o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Věk minim. 23 let  
o Držitel ŘP skupiny C 
o Držitel vstupního školení C 
o Zdravotní a psychická způsobilost 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

4 okres Náchod 3 000 000 

6 okres Jičín 600 000 



 

 

Část 8:             Dřevorubec 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

8 Královéhradecký kraj 700.000 Kč 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 80 hod. 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 110 hod. 

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o BOZP 
o Technologické postupy při kácení, prořezech a odvětvování stromů 
o Manipulace se dřevem 
o Zpracování dřeva v kalamitních porostech vč. rizikového kácení 
o Praktická obsluha a údržba pil, strojů a zařízení používaných k profesi dřevorubec 
o Sortimentace surového dřeva 
o První pomoc 

 
• Další požadavky: 

o Každý účastník kurzu obdrží studijní materiály na začátku kurzu 
o Budou zajištěny ochranné pracovní prostředky – přilba s ochranným štítem, sluchátka, 

pracovní rukavice k práci s motorovou pilou 
o Zapůjčení nářadí k výuce bude zdarma po celou dobu rekvalifikace 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení  
o Minimálně základní vzdělání 
o Zdravotní způsobilost 



 

 
Část 9:             Strážný (68-008-E) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

9 okres Hradec Králové 1 000 000  

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 20 hodin 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 50 hodin 

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o poučení BOZP 
o provádění ochrany a ostrahy majetku 
o uplatňování zásad součinnosti se složkami IZS, zejména s PČR a vymezenými osobami 
o aplikování právních základů bezpečnostní činnosti 
o kontrola osob a vozidel na vrátnicích a branách 
o kontrolní činnost ve střežených objektech 
o dozor v objektech a veřejných prostranstvích 
o provádění jednoduchých úkonů k zajištění a obnovení bezpečnosti a ke snížení ztrát na 

majetku a zdraví osob 
o používání věcných bezpečnostních prostředků 
o vedení dokumentace o ostraze, kontrolách a poskytnutých službách 

 
 

• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 
o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 
o Čistý trestní rejstřík 
o Věk minimálně 18 let 



 

 
Část 10:  Příprava teplých pokrmů (65-001-H) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

10 okres Hradec Králové 500.000 Kč 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 120 hodin 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 210 hodin 

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Základy stolničení 
o Zbožíznalství a nauka o surovinách 
o Kuchařská technologie 
o BOZP 
o Základy práva pro hostinskou činnost 
o Odborná praktická příprava 

 
• Další požadavky: 

o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Suroviny spotřebované během výuky budou účastníkovi poskytnuty zdarma 
o Každý účastník obdrží studijní materiály na začátku kurzu 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno osvědčení o zkoušce z profesní kvalifikace  
o Max. doba konání kurzu 3 měsíce 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Minimálně základní vzdělání 
o Zdravotní průkaz pro práci v potravinářství 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 



 

 
Část 11:   Příprava pokrmů studené kuchyně (65-002-H) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

11 okres Hradec Králové 500 000 Kč 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 40 hodin  
• Maximální hodinová dotace kurzu: 80 hodin 

  
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Základy stolničení 
o Zbožíznalství a nauka o výživě 
o Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
o Technologie 
o Volba postupu práce, potřebných surovin a zařízení pro přípravu pokrmů 
o Přejímka potravinářských surovin 
o Příprava surovin pro přípravu jídel 
o Příprava produktů běžné studené kuchyně 
o Příprava a estetická úprava studených pokrmů pro slavnostní příležitosti 
o Zpracování a úprava polotovarů 
o Nakládání s inventářem 
o Skladování potravinářských surovin 
o Obsluha technologických zařízení v provozu 
o Provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech a dodržování 

hygienických předpisů 
o Organizování práce v gastronomickém provozu 

 
• Další požadavky: 

o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Suroviny spotřebované během výuky budou účastníkovi poskytnuty zdarma 
o Každý účastník obdrží studijní materiály na začátku kurzu 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno osvědčení o zkoušce z profesní kvalifikace  
o Max. doba konání kurzu 2 měsíce 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Účastník kurzu bude minimálně se základním vzděláním 
o Zdravotní průkaz pro práci v potravinářství 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 



 

 
Část 12: Příprava minutek (65-004-H) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

12 okres Hradec Králové 500 000 Kč 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: 40 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 80 

 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Zbožíznalství a nauka o výživě 
o Základy stolničení 
o BOZP 
o Volba postupu práce, potřebných surovin a zařízení pro přípravu pokrmů 
o Přejímka potravinářských surovin 
o Sestavení jídelního lístku a sledu pokrmů 
o Příprava surovin pro výrobu jídel 
o Úprava jatečního masa, drůbeže, ryb a zvěřiny pro kuchyňské zpracování 
o Příprava pokrmů a specialit na objednávku 
o Zpracování a úprava polotovarů 
o Nakládání s inventářem 
o Skladování potravinářských surovin 
o Obsluha technologických zařízení v provozu 
o Organizování práce v provozu 
o Provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech 
o Dodržování hygienických předpisů 

 
• Další požadavky: 

o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Suroviny spotřebované během výuky budou účastníkovi poskytnuty zdarma 
o Každý účastník obdrží studijní materiály na začátku kurzu 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno osvědčení o zkoušce z profesní kvalifikace  
o Max. doba konání kurzu 2 měsíce 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem 
o Platný zdravotní průkaz pro práci v potravinářství 
o Minimálně dokončené základní vzdělání 



 

 
Část 13, 14, 15, 16, 17: 1) ŘP T (bez ŘP B)  

                             2) Rozšíření ŘP B/T 
 

Celkem jsou požadovány dva typy kurzů. 
 

 
 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 

• Minimální hodinová dotace kurzu: dle zákona č. 247/2000 Sb. a vyhlášky č. 156/2008 Sb. 
• Maximální hodinová dotace kurzu: dle zákona č. 247/2000 Sb. a vyhlášky č. 156/2008 Sb. 

  
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Předpisy o provozu vozidel 
o Ovládání a údržba vozidel 
o Teorie řízení a zásady bezpečné jízdy 
o Zdravotnická příprava 
o Praktický výcvik – řízení vozidla, praktická údržba vozidla, zdravotnická příprava 

 
• Další požadavky: 

o Výuka a výcvik dle zákona č. 247/2000 Sb. a vyhlášky č.156/2008 Sb. 
o Součástí rekvalifikace jsou zkušební závěrečné testy  
o Součástí rekvalifikace je zkouška z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel u 

OÚ s rozšířenou působností (lze řešit formou subdodávky) 
 

• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 
o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Zdravotní způsobilost 
o Držitel ŘP skup. B/bez sk. B 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

13 Hradec Králové 400 000 Kč 

14 Rychnov nad Kněžnou (okres) 350 000 Kč 

15 Náchod (okres) 500 000 Kč 

16 Trutnov 300 000 Kč 

17 Jičín (okres) 300 000 Kč 



 

 
Část 18: Masér pro oblast zdravotnictví (území ČR) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

18 Česká republika 500 000 

 
Společné požadavky pro všechny výše uvedené části: 
 
• Minimální hodinová dotace kurzu: 500 
• Maximální hodinová dotace kurzu: 600 
 
• Předpokládaný obsah rekvalifikačního kurzu: 

o Základy zdravotnictví, somatologie a psychologie 
o Základy balneologie, fyzikální terapie, chirurgie 
o Funkční patologie 
o Dermatologie 
o Základy hygienických předpisů, epidemiologie 
o Klasická masáž 
o První pomoc 
o Pravidla bezpečnosti práce 
o Prevence a ochrana zdraví 
o Praxe  

 
• Další požadavky: 

o Výukový materiál spotřebovaný v učebně bude účastníkovi poskytnut bezplatně 
o Každý účastník na začátku kurzu obdrží studijní materiály  
o Výuka bude zakončena teoretickou a praktickou zkouškou 
o Při úspěšném zakončení bude vydáno osvědčení s celostátní platností  
o Max. doba konání kurzu – 6 měsíců 

 
• Cílová skupina z hlediska obsahu kurzu: 

o Uchazeči a zájemci o zaměstnání dle individuálního posouzení 
o Vstupní podmínkou je ukončené středoškolské vzdělání (zakončené VL, maturitou) 
o Věk min. 18 let 
o Zdravotní způsobilost  
o Trestní bezúhonnost  



 

 

Část 19: COMDI (JC) 
 1) COMDI (s interpretací a doporučením postupu práce s uchazečem) (JC) 
 2) COMDI (bez interpretace a doporučení postupu práce s uchazečem) (JC) 
 

Číslo části VZ 
dle místa pln ění 

 
Místo pln ění 

 
Předpokládaná hodnota části VZ 

19 Jičín, Hořice, Nová Paka  400 000 

 

1) Název poradenské činnosti:  COMDI (s interpretací a doporučením postupu práce 
s uchazečem) (JC) 
 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi 

Obsah poradenské činnosti: Předmětem zakázky je zabezpečení poradenského programu 

zaměřeného na komplexní posouzení schopností, možností a předpokladů účastníků poradenství a 

doporučení dalších kroků při řízení jejich kariéry. Zahrnuje šetření profesní, psychologické, 

pedagogické a somatické ve vztahu k pracovnímu uplatnění  UoZ a ZZ. Využívá programu COMDI- 

vhodný modul B, C, C1, G nebo jiný v případě inovací. 

Obsahem každé PČ COMDI je zejména: 
a.  provedení pracovní diagnostiky pomocí počítačového programu COMDI, 
b. zmapování celé osobnosti účastníka se zaměřením na jeho možnosti budoucí profesní 

orientace 
c. interpretace výsledků testování formou individuálního pohovoru s účastníkem testování 

v délce minimálně 60 minut 
Dále zpracování „Průvodce výsledky diagnostického šetření“ s jednoduchým vysvětlením všech 
pojmů, se kterými se účastník setká ve výstupových datech příslušného modulu programu COMDI. 
Předpoklad je testovat celkem 150 uchazečů nebo zájemců o zaměstnání v období, a to ve skupinách 
podle potřeb zadavatele, v prostorách a na technice dodavatele. 
Dále dodavatel zabezpečí dle platných předpisů ochranu dat testovaných osob a bude zachovávat 
mlčenlivost o zjištěných datech klientů i testovaných osob. 
 

Požadovaný výstup:  

• Účastník obdrží písemnou zprávu (grafický výstup z testu) včetně „Průvodce výsledky 
diagnostického šetření“ k interpretaci testů.  

• Zadavatel obdrží podrobnou zprávu interpretující výsledky pracovní diagnostiky každého 
účastníka testování se zaměřením na kariérové doporučení a další postup poradenství a 
to do týdne po ukončení testování, (v písemné a elektronické podobě). 
 

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• Dodavatel je schopen zajistit na své technice a v jeho prostorách vlastní PČ-testování, 

sběr dat formou dotazníku a následné vyhodnocení a interpretaci formou individuálního 

pohovoru.  



 

• Lektor zajišťující sběr dat v dotazníku a seznámení osob s průběhem testování doloží 

zkušenost práce s cílovou skupinou při využití testů COMDI a proškolení vlastníkem 

COMDI ve způsobu práce s účastníky diagnostiky před a v průběhu testování. 

• Výstupy s diagnostiky a vlastní interpretaci včetně dalších doporučení postupu v řízení 

kariéry bude provádět lektor s vysokoškolskou kvalifikací a nejméně roční praxí 

v interpretaci výstupů pracovní diagnostiky COMDI, řádně proškolený v metodice využití 

COMDI a interpretaci výstupů. 

 

• Případná změna lektora je možná jen se souhlasem zadavatele a nový lektor musí 

splňovat stejným způsobem požadavky zadavatele. 

 

Forma poradenské činnosti: kombinovaná (skupinové testování a 1 hodina individuální prezentace 

výsledků) 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

• Dodavatel doloží, že má platné pověření pro používání programu COMDI, všech 

požadovaných modulů nebo je jeho vlastníkem. 

• Dále doloží seznam proškolených lektorů, kteří budou pracovat s cílovou skupinou při 

testování a životopisy lektorů, kteří budou interpretovat výsledky testování a vést 

individuální pohovory. 

 

 

Minimální a maximální hodinová dotace: 4 – 5 hod., 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 8/10 – max. 10/15 osob /1 kurz  

Místo realizace: Jičín, Hořice, Nová Paka  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 10-15 kurzů   

 

 

2) Název poradenské činnosti:  COMDI (bez interpretace a doporučení postupu práce 
s uchazečem) (JC) 

 
Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi, 

studenti, žáci, kteří potřebují pomoci v profesní orientaci 

Obsah poradenské činnosti: Předmětem zakázky je zabezpečení poradenského programu 

zaměřeného na komplexní posouzení schopností, možností a předpokladů účastníků poradenství a 

doporučení dalších kroků při řízení jejich kariéry. Zahrnuje šetření profesní, psychologické, 

pedagogické a somatické ve vztahu k pracovnímu uplatnění. Využívá programu COMDI- vhodný 

modul A, B, C, C1, G nebo jiný v případě inovací. 

Obsahem každé PČ COMDI je zejména: 
a.  umožnění provedení pracovní diagnostiky pomocí počítačového programu COMDI na PC 

zadavatele a v jeho prostorách, 
b. zmapování celé osobnosti účastníka se zaměřením na jeho možnosti budoucí profesní 

orientace 



 

c. zpracování „Průvodce výsledky diagnostického šetření“ s jednoduchým vysvětlením 
všech pojmů, se kterými se účastník setká ve výstupových datech příslušného modulu 
programu COMDI 

 

Požadovaný výstup:  

• Proškolený pracovník zadavatele do 24 hodin po testování obdrží výsledky testování 
v grafické podobě. 

• Zadavatel má přístup k metodikám používaných modulů COMDI a „Průvodci výsledky 
diagnostického šetření“ a je mu umožněno je využívat pro účely jím provedených testů. 
 

Předpoklady poradenské činnosti: 

Zadavatel požaduje zpracování testů u 50 osob, které budou testovány individuálně na úřadu práce 
proškoleným poradcem zadavatele, na jeho vlastní technice. 

• Dodavatel poskytne chráněný dálkový přístup k on-line verzi diagnostického programu 
klientům na základě autorizovaného vstupu proškolených poradců zadavatele a umožní 
přístup k zadávání testů a administraci testů z PC zadavatele proškolenému poradci ÚP a 
do 24 hodin vyhodnotí a zpřístupní proškoleným poradcům zadavatele výstupy 
z testování formou grafického a textového zpracování. 

• Pokud dojde ke změnám v obsluze testování, v metodice vyhodnocování a jiným 
změnám, které mohou mít vliv na plnění zakázky a její kvalitu, bude o tom včas 
informovat a proškolí poradce zadavatele, kteří mají oprávnění s programem pracovat, a 
poskytne jim potřebnou metodiku k interpretaci. 

• Dále dodavatel zabezpečí dle platných předpisů ochranu dat testovaných osob a bude 
zachovávat mlčenlivost o zjištěných datech klientů i testovaných osob. 
 
 

Forma poradenské činnosti:  

U osob testovaných proškoleným poradcem úřadu práce se požaduje pouze zpřístupnění testů, 

zpracování výsledků testování a jejich zaslání na úřad práce. 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

• Dodavatel doloží, že má platné pověření pro používání programu COMDI, všech 

požadovaných modulů nebo je jeho vlastníkem. 

 

 

Minimální a maximální hodinová dotace: :  4 – 5 hod., 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 1/5– max. 5/10osob /1 kurz  

Místo realizace: Jičín, Hořice, Nová Paka   

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 10 kurzů   

 
 

 



 

 

Část 20: Tvorba životopisu (JC) 

Název poradenské činnosti:  Tvorba životopisu (JC) 

 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi, 

kteří potřebují krátce vysvětlit, co dnes do strukturovaného životopisu patří a jak ho používat 

v komunikaci se zaměstnavateli a nemají možnost a dovednost vytvořit svůj životopis v elektronické 

podobě. 

 

Obsah poradenské činnosti:  

• Seznámení se současnou podobou životopisu 

• Základní struktura CV 

• Co do CV patří a co ne 

• Praktické pokyny k vytvoření pomocí  on-line šablony 

• Vlastní tvorba životopisu online 

• Instruktáž k uložení životopisu na datový nosič/CD, nebo do e-mailu, tisk 

• Případné založení e-mailové adresy  

• Procvičení odesílání životopisu v reakci na inzerát 

 

 

Požadovaný výstup:  

• Životopis účastníka v elektronické podobě a jeden výtisk pro poradce 

• Originály docházkových listů a kopie osvědčení o absolvování 

 

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• Poradenská činnost bude prováděna nejlépe ve 2 dnech v prostorách poskytovatele-

učebna vybavená odpovídajícím počtem PC/ notebooků s odpovídajícím softwarem a 

přístupem na internet a dataprojektorem pro názornost výuky. 

• Výuka maximálně 5 vyučovacích hodin denně. 

• Případná změna lektora je možná jen se souhlasem zadavatele a nový lektor musí 

splňovat stejným způsobem požadavky zadavatele. 

 

 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství  

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

• Lektor – SŠ s maturitou - uchazeč doloží kopie dokladů o vzdělání lektorů 

• Ke každé osobě lektora bude doloženo potvrzení o službách poskytnutých cílové skupině 

v rozsahu min. dvou lektorem vedených předmětných poradenských kurzů. 

• Lektor doloží CV. 

 

 



 

Minimální a maximální hodinová dotace: 8-10   1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 6/8 – max. 10/13 osob /1 kurz 

Místo realizace: Jičín, Nová Paka, Hořice  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 25 kurzů   

Předpokládaná hodnota VZ: 200 000 Kč  



 

 

Část 21: Příprava na zaměstnání (TU) 

Název poradenské činnosti:  Příprava na zaměstnání (TU) 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi 

Obsah poradenské činnosti:  

• Nácvik sebeprezentace na trhu práce, nasměrování klienta k vhodným pracovním pozicím 

a umožnění reálné sebereflexe 

• Individuální a skupinové aktivity vedoucí k rozboru a hodnocení osobních překážek 

souvisejících se současnou situací účastníka 

• Identifikace zdrojů možných pracovních příležitostí a možností zvyšování pracovních 

kompetencí, vzdělávání (zohlednění možnosti práce v zahraničí) 

• Pracovní diagnostika 

• Analýza a plán kariérního cíle (reálná sebereflexe) 

• Sebehodnocení a význam pozitivního prvního dojmu  
• Verbální a neverbální komunikace 
• Nesprávné komunikační návyky 
• Slabé a silné stránky osobnosti a jejich využití v sebeprezentaci 
• Příprava na přijímací pohovor 
• Vzhled, volba oblečení pro přijímací pohovor 
• Jak zaujmout a zdůraznit své přednosti 
• Příprava vlastních otázek a reakce na nečekané otázky během pohovoru 
• Během celé aktivity koučování dle individuálních potřeb uchazeče při hledání zaměstnání 
• U většiny aktivit upřednostnění metody „learning by doing“ (činnosti učení, zážitková 

pedagogika), hraní rolí, videotrénink…… 
 

 

Požadovaný výstup:  

• Závěrečná zpráva o průběhu poradenské aktivity 

• Závěrečné zprávy z Pracovní diagnostiky 

• Originály prezenčních listin s podpisy účastníků  

• Anonymní evaluační dotazníky od účastníků hodnotící kvalitu poradenského programu 

• Kopie osvědčení  

• Písemný zápis o seznámení účastníků POR s předpisy BOZP a PO  

 

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• telefonická dostupnost lektora v místě konání poradenství 

• studijní materiály vztahující se k předmětům zakázky (tištěné, audiovizuální či 

elektronické materiály, apod.) 

• školící prostory vhodné pro vedení poradenství 

• místo konání dobře dostupné veřejnými dopravními prostředky příp. MHD 

 



 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

 

- VŠ vzdělání humanitního směru (pedagogika, psychologie, soc. práce, andragogika nebo jiný 

vhodný obor) – uchazeč doloží kopie dokladů o vzdělání lektorů 

- životopisy lektorů, ze kterých budou vyplývat alespoň 3 roky praxe práce s cílovou skupinou 

uchazečů o zaměstnání a dovednost koučovat 

- osvědčení a reference o předchozích poskytnutých službách souvisejících s problematikou 

cílové skupiny 

- osvědčení a/nebo reference o koučovacích dovednostech 

 

Minimální a maximální hodinová dotace: 55-65 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 6/7 – max. 14/15 osob /1 kurz 

Místo realizace: Trutnov, Dvůr Králové n. L., Vrchlabí  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 13 kurzů   

Předpokládaná hodnota VZ: 1.200.000 Kč 

 

  



 

 

Část 22: Finanční gramotnost (TU) 

Název poradenské činnosti:  Finanční gramotnost (TU) 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi, 
kteří se mohou potýkat s finančními problémy a nevědí, jak předcházet osobní finanční krizi  

Obsah poradenské činnosti:  

• Seznámení s obsahem POR aktivity 

• Úvod do finanční gramotnosti 

• Finanční toky domácnosti – příjmy a výdaje 

• Bankovní a nebankovní sektor, srovnání 

• Finanční produkty  

• Insolvence, exekuce 

• Osobní bankrot, způsoby oddlužení 

• Finanční plánování 

• Daňová soustava 

• Ochrana spotřebitele 

• Zdroje informací 

 

 

Požadovaný výstup:  

• Závěrečná zpráva o průběhu poradenské aktivity 

• Originály prezenčních listin s podpisy účastníků  

• Anonymní evaluační dotazníky od účastníků hodnotící kvalitu poradenského programu 

• Kopie osvědčení  

• Písemný zápis o seznámení účastníků POR s předpisy BOZP a PO  

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• telefonická dostupnost lektora v místě konání poradenství 

• studijní materiály vztahující se k předmětům zakázky (tištěné, audiovizuální či 

elektronické materiály, apod.) 

• školící prostory vhodné pro vedení poradenství 

• místo konání dobře dostupné veřejnými dopravními prostředky příp. MHD 

 

 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

- VŠ vzdělání lektora v oborech: finanční, ekonomika, právo, apod. – uchazeč doloží kopie 

dokladů o vzdělání lektorů 



 

- zkušenost s poradenstvím pro cílovou skupinu nezaměstnaných, případně osob ohrožených 

sociálním propadem – uchazeč doloží pro každého lektora reference o poskytovaných 

poradenských službách a CV lektora 

- zkušenost s vedením skupinového poradenství - uchazeč doloží pro každého lektora 

reference o poskytovaných poradenských službách a CV lektora 

 

Minimální a maximální hodinová dotace: 18-22 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min.6/7 – max. 14/15 osob /1 kurz 

Místo realizace: Trutnov, Dvůr Králové n. L., Vrchlabí  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 10 kurzů   

Předpokládaná hodnota VZ: 550.000 Kč 

 



 

 

Část 23: Pracovněprávní minimum (TU) 

Název poradenské činnosti:  Pracovněprávní minimum (TU) 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi, 
kteří potřebují získat a posílit právní vědomí v oblasti právních norem v oblasti zaměstnanosti a 
otázkách s tím souvisejících  

Obsah poradenské činnosti:  

• Seznámení s obsahem kurzu 

• Zákoník práce 

• Zákon o zaměstnanosti 

• Pracovní smlouva a její náležitosti 

• Uzavření a ukončení pracovního poměru 

• Dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 

• Odvody sociálního a zdravotního pojištění – zaměstnanec/OSVČ 

• Mateřská a rodičovská dovolená, podmínky, jednotlivé typy 

• Podmínky nároku na pobírání důchodu, jednotlivé typy  

• Kazuistika, příklady, cvičení, pracovní listy apod. aktivity 

 

Požadovaný výstup:  

• Závěrečná zpráva o průběhu poradenské aktivity 

• Originály prezenčních listin s podpisy účastníků  

• Anonymní evaluační dotazníky od účastníků hodnotící kvalitu poradenského programu 

• Kopie osvědčení  

• Písemný zápis o seznámení účastníků POR s předpisy BOZP a PO  

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• telefonická dostupnost lektora v místě konání poradenství 

• studijní materiály vztahující se k předmětům zakázky (tištěné, audiovizuální či 

elektronické materiály, apod.) 

• školící prostory vhodné pro vedení poradenství 

• místo konání dobře dostupné veřejnými dopravními prostředky příp. MHD 

 

 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

- VŠ vzdělání lektora v oborech právo, pracovní právo, ekonomika, apod. - uchazeč doloží kopie 

dokladů o vzdělání lektorů 



 

- písemně doložená zkušenost lektorů (alespoň od 2 organizací) s předmětným skupinovým 

poradenstvím pro cílovou skupinu nezaměstnaných nebo osob jinak ohrožených na trhu 

práce 

- CV lektorů 

 

 

Minimální a maximální hodinová dotace: 20-30 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 6/7 – max. 14/15 osob /1 kurz 

Místo realizace: Trutnov, Dvůr Králové n. L., Vrchlabí  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 10 kurzů   

Předpokládaná hodnota VZ: 550.000 Kč 

 



 

 

Část 24: Finanční gramotnost (NA) 

Název poradenské činnosti:  Finanční gramotnost (NA) 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání bez ohledu na délku evidence ÚP, vzdělání a praxi 

Obsah poradenské činnosti:  

• seznámení s obsahem POR aktivity 

• úvod do finanční gramotnosti 

• finanční toky domácnosti – příjmy a výdaje 

• bankovní a nebankovní sektor, srovnání 

• finanční produkty 

• insolvence, exekuce 

• osobní bankrot, způsoby oddlužení 

• finanční plánování 

• daňová soustava 

• ochrana spotřebitele 

• zdroje informací 

 

Požadovaný výstup:  

• závěrečná zpráva o průběhu poradenské aktivity 

• originály prezenčních listin s podpisy účastníků 

• anonymní evaluační dotazníky od účastníků hodnotící kvalitu poradenského programu 

• kopie osvědčení 

• písemný zápis o seznámení účastníků POR s předpisy BOZP a PO 

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

• telefonická dostupnost lektora v místě konání poradenství 

• studijní materiály vztahující se k předmětům zakázky (tištěné, audiovizuální či 

elektronické materiály, apod.) 

• školící prostory vhodné pro vedení poradenství 

• v průběhu poradenství zajistit pro klienta občerstvení (alespoň čaj, káva nebo voda) 

 

 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

 

- VŠ vzdělání lektorů v oborech právo, pracovní právo, ekonomika, apod. - uchazeč doloží kopie 

dokladů o vzdělání lektorů 



 

- písemně doložená zkušenost lektorů (alespoň od 2 organizací) s předmětným skupinovým 

poradenstvím pro cílovou skupinu nezaměstnaných nebo osob jinak ohrožených na trhu 

práce 

- CV lektorů 

 

Minimální a maximální hodinová dotace:  20 – 25 hodin 1 hod. = 60 minut 

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 6/7 – max. 14/15 osob /1 kurz 

Místo realizace:  

Náchod, Jaroměř, Broumov 

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období:  12  

Předpokládaná hodnota VZ: 500 000 Kč bez DPH 



 

 

Část 25: JOB club MIX (HK) 

Název poradenské činnosti:  JOB club MIX (HK) 

Cílová skupina: uchazeči a zájemci o zaměstnání  

Obsah poradenské činnosti:  
 

 Úvodní schůzka 

• přivítání a představení účastníků 

• seznámení s obsahem a cílem skupinového poradenství Job club 

• prezentace očekávání účastníků 

• stanovení pravidel pro účastníky skupinového poradenství Job club  

 

1. Modul - Orientace na trhu práce 

• specifika trhu práce, diagnostika pracovních míst  

• disponibilní informační zdroje a techniky efektivního vyhledávání volných pracovních míst 

• formy kontaktu se zaměstnavateli 

• nabídka služeb zaměstnanosti (nástroje aktivní politiky zaměstnanosti) 

• využití PC při hledání zaměstnání, využití pracovních webů 

 

2. Modul - Osobní portfolio 

• tvorba a příprava strukturovaného životopisu 

• tvorba a příprava motivačního dopisu 

• druhy dokladů o vzdělání a praxi 

• tvorba portfolia  

 

3. Modul- Sebepoznání 

•  analýza profesní a osobní kariéry 

•  sebehodnocení 

•  identifikace pracovních kompetencí 

  

5. Modul - Příprava na přijímací pohovor 

• sociální dovednosti  

• verbální a neverbální komunikace 

• umění naslouchat 

• nácvik praktických komunikačních dovedností 

• příprava na efektivní telefonický rozhovor 

• příprava na osobní jednání  

• specifika přijímacího pohovoru 

• příprava na přijímací pohovor 

 

 



 

6. Závěrečný modul 

• pracovněprávní problematika 

• finanční poradenství 

• poradenství k možnosti zahájení podnikatelské činnosti 

• zhodnocení dosavadních aktivit účastníka (zpětná vazba)  

• dotazník 

• osvědčení 

 

Program je možné v jednotlivých modulech rozšířit či přizpůsobit podle aktuální situace ve 

skupině a na trhu práce v konkrétním aktuálním regionu. 

 

 

Požadovaný výstup: 

Osvědčení o absolvování poradenství pro účastníka i zadavatele, které bude obsahovat skutečný 

počet absolvovaných hodin, pro zadavatele prezenční listinu s podpisy účastníků v jednotlivých dnech 

konání poradenství a závěrečný dotazník účastníka poradenství k obsahu a formě absolvovaného 

poradenství.  

 

Předpoklady poradenské činnosti: 

 

• školící prostory uzpůsobené pro vedení skupinového poradenství  

• telefonická dostupnost lektora v místě realizace poradenství 

• v průběhu poradenství zajištění občerstvení (alespoň čaj nebo káva nebo voda) pro 

účastníky poradenství 

• studijní materiály pro účastníky a technické zabezpečení školících prostor odpovídající 

obsahu poradenství (odpovídající počet konferenčních židlí s podložkou nebo 

odpovídající počet stolů a židlí, 1 flipchart, nástěnky, televize, video, DVD přehrávač, 4 

počítače s napojením na internet včetně tiskárny, dále např. kopírka, dataprojektor 

s promítacím plátnem, notebook, kamera, tištěné, audiovizuální či elektronické 

materiály, apod.) 

• pro účastníky poradenství psací potřeby, kancelářské potřeby 

• jako pracovní pomůcky informační materiály, denní tisk, aktuální nabídka volných 

pracovních míst, Zlaté stránky, … 

• poradenský program bude trvat max. 2 týdny  

 

Forma poradenské činnosti: skupinové a individuální poradenství 

 
Kvalifikační předpoklady pro plnění:  

 

- VŠ vzdělání humanitního zaměření (psychologie, pedagogika, sociální práce apod.) a 

současně 3 roky praxe lektorování skupinové poradenské činnosti s uchazeči o zaměstnání  

- kvalifikace bude potvrzena profesním životopisem, prostou kopií dokladu o ukončeném 

vzdělání, potvrzenou praxí v oblasti poskytování poradenství vztahující se k předmětu 

zakázky, kladnými referencemi, odbornými stážemi apod.  



 

 

 

Minimální a maximální hodinová dotace:  

 Minimálně 30hodin, maximální 40 hodin/1 účastníka, přičemž za hodinu je považováno 60 minut  

 

Počet účastníků poradenské činnosti: v rozmezí min. 7/8 – max. 12/15 osob /1 kurz 

Místo realizace: Hradec Králové, Nový Bydžov, Chlumec nad Cidlinou  

Předpokládaný počet konání výše popsané poradenské činnosti za dané období: 30 kurzů   

Předpokládaná hodnota VZ: 1 200 000 Kč 

 
 


